
Německá AfD v zemském parlamentu volá po
diplomatických hovorech s Ruskem
- CZ24 News | 5. února 2023

NĚMECKO: Vůdce parlamentní skupiny AfD v Sasku Jörg Urban řekl, že tu válku značně
financují němečtí daňoví poplatníci.

Vůdce parlamentní skupiny AfD v Sasku Jörg Urban vyzval k diplomatickým rozhovorům s Ruskem
k ukončení války na Ukrajině.

Německo musí změnit přístup a vyzvat k diplomatickým rozhovorům k ukončení probíhajícího
konfliktu na Ukrajině, řekl ve čtvrtek vůdce AfD v saském zemském parlamentu Jörg Urban.

Urban ve čtvrtek v parlamentní debatě nazvané, „Oddanost k míru! Diplomacie místo zbraní!“
zemským zákonodárcům řekl, že neustálé dodávky zbraní od Německa a dalších Západních spojenců
jsou pouze protahováním války a že nyní by nejlepším způsobem dalšího postupu ke zmírnění ztrát
na životech byly diplomatické rozhovory s Ruskem.

„Nechceme, aby statisíce lidí umíraly, desetitisíce civilistů umírali a země se úplně
zruinovala,“ řekl Urban s dodatkem, že němečtí finanční poplatníci ve značné míře ten
konflikt financují a tvrdil, že taková současná situace je neudržitelná.

Tento parlamentní vůdce AfD rovněž vyjádřil obavy z toho, že zbraně a peníze se posílají Kyjevu, aby
ten udržel ekonomiku země a přebudoval infrastruktury, jenže jak ji označil, Ukrajina je
„nejzkorumpovanějším státem Evropy.“

Zpochybňoval i míru, v jaké v této zemi existuje demokracie, když tvrdí, že jsou tam všechny opoziční
strany zakázané a svoboda projevu je omezená.

„Alternativní média a média kritická k vládě už na Ukrajině neexistují,“ dodal.

I levicová frakce v regionálním parlamentu s takovým odmítnutím dodávek zbraní Ukrajině
souhlasila, referovaly německé noviny Zeit. Vůdce parlamentní skupiny levice Rico Gebhardt tvrdil,
že „NATO by proti Rusku nemělo vést žádnou horkou válku“ s odkazem na spolkovou ministryni
zahraničí Annalenu Baerbock, která minulý měsíc tvrdila, že Evropa je kolektivně ve válce s Ruskem.

Gebhardt tvrdil, že tato debata v zemském parlamentu navržená AfD a obavy z pokračování dodávek
zbraní Kyjevu jsou „legitimní a není to Kremelská propaganda.“

Evropská komise před prvním výročím ruské invaze 24. února i přes rostoucí volání po mírových
rozhovorech mezi oběma válčícími zeměmi napříč Západem včetně intervence bývalého amerického
prezidenta Donalda Trumpa z tohoto týdne ve čtvrtek slíbila další vojenskou, finanční a politickou
pomoc Kyjevu.

Evropská unie vyčlenila přes 60 miliard € na pomoc Ukrajině včetně téměř 12 miliard € vojenské
podpory a 18 miliard € k zajištění fungování země během tohoto roku.

https://cz24.news/nemecka-afd-v-zemskem-parlamentu-vola-po-diplomatickych-hovorech-s-ruskem/
https://cz24.news/nemecka-afd-v-zemskem-parlamentu-vola-po-diplomatickych-hovorech-s-ruskem/


 

ZDROJ

Překlad:  reformy.cz

https://rmx.news/germany/germanys-afd-calls-for-diplomatic-talks-with-russia-in-state-parliament-debate/

